关于开展农机使用一线

“土专家”遴选推荐工作的公示

根据省农业农村厅《关于开展农机使用一线“土专家”遴选推介工作的通知》（鲁农函字［2020］347 号）要求，市开展农机使用一线“土专家”遴选推荐工作专班按照公平公正公开的原则，经过认真评选，推荐王传亮、杨洋两名同志为省级农机使用一线“土专家”人选，现予公示,公示期为5个工作日。

对以上两名同志公示情况有异议的,请在公示期内以电话或书面形式联系市农业农村局农机化管理科。咨询电话:0632-3321307。

附件1：农机使用一线“土专家”遴选推荐（王传亮）
附件2：农机使用一线“土专家”遴选推荐（杨洋）

                          枣庄市农业农村局

                          2020年11月10日

附件1：
农机使用一线“土专家”遴选推荐表
	姓  名
	王传亮
	性别
	男
	出生年月
（  岁）
	1982.7.1
	民族
	汉

	政治面貌
	党员
	教育程度
	中专
	健康状况
	良好

	住址
	山东省枣庄市台儿庄区张山子镇善庄村

	联系电话
	13258970666
	电子邮箱
	1069467504@qq.com

	从业领域（可多选）
	(种植业 □畜牧业 □渔业 □设施农业 □农产品初加工业 (其他

	熟悉农机何种专业技术及有何种专长
	对各种农机以及配套机具的维修与保养，在柴油发动机维修上积累了多年的丰富经验，针对性的对国三、国四电喷发动机以及尾气后处理方面，在潍柴、玉柴发动机厂家进行多次培训，达到了利用先进的检测设备和工作经验相结合下，快速的诊断、排除、修复故障。

	经营服务规模
	枣庄市台儿庄区惠农专业合作社理事长王传亮自2010年成立合作社以来，从最初的20户成员，经过近几年的滚动式发展，截止到目前已发展成为农机大户85户，拥有大型拖拉机69台，联合收割机75台，各类配套机具255台套。

	推荐理由（介绍推荐人选主要经历、特点特长、工作成效等情况）
	在2010年11月1日，自王传亮任理事长以来，组织周边乡镇20户成员组织成立了惠农农机专业合作社，在近几年来经过成员不断加入，输入新鲜血液已经发展了85户成员，并且在大家的努力下取得很好的成绩，实现了纯收入达到800余万元，人均获得红利68000元的成果，理事长多次在省市农机行业比赛中多次取得了优秀成绩，在比赛中学习了很多宝贵的技术经验。自2011年和2014两次参加了全国农机维修高技能人才培训班，修完了培训大纲的全部课程，成绩合格准予结业。在2014年参加全国农机维修高技能人才培训期间在南京内燃机研究所发表了内燃柴油机针对性故障的排除与改进的一片论文受到了导师的肯定。从2017年以来，潍柴、玉柴发动机厂家进行售后合作，多次进厂进行了国三、国四发动机上进行了学习培训，服务范围以台儿庄为中心半径在一百公里范围以上的周边地区得到了用户的肯定。在担任理事长期间，一直坚持人性化、尊重合作社成员的人格和权利，在合作社上下形成一种相互尊重，平等的良好氛围。合理的采纳成员的意见，并结合奖励来提高成员的积极性和参与感，做到每位成员都能做到以合作社为家，爱家、护家、让每位成员都有一种成就感、归属感、增加成员自豪感。

	在每位成员的共同努力下，仅2019年就完成了收割小麦8.1万亩，玉米6.9万亩，免耕播种1.3万亩，深松1万亩等等，实现了纯收入690万元，人均红利6万元，彻底的解决了外出务工人员的种田难问题，也不用农忙时间返乡种田实现了农民和农机户的双赢，提高了农业机械的结合利用率，实现了农机农艺相结合，促进了农业的产业化、规模化、标准化生产。近年来，在国家政策的带动下，在各级政府的扶持下，我们合作社从无到有，由小到大，由弱变强，得到了蓬勃的发展，由于合作社的地理位置原因，辐射了山东省枣庄市、济宁市、微山县、临沂市、江苏省的徐州市、邳州市、计划在2021年投资455万元来扩大合作社的建设，吸纳新的农机大户，不断的完善跨区作业路线，最大程度的发挥农机机械效率，增加作业面积，提高农机户的经济收入，维护农机作业市场秩序，发展订单式作业，提高社会化程度，采取内引外联，整体推进的形式，借鉴跨区机手的成功经验，提前摸清市场作业的需求，签订团队作业合同，确保合作社的农机作业量，提高农业机械的综合利用率，不断的创新服务机制，既要发展外地市场，组织好跨区作业，更要巩固本地市场，服务当地农民。

	奖惩
情况
	·2010年在枣庄市盛大杯“雷沃杯”获优秀技术选手、
·2016年惠农农机合作社，被评为市级合作社，2016年在镇农机行业职业技能大赛上获农机维修技术能手
·2018年荣获“技能兴鲁”职业技能大赛山东省农机维修技术能手
·参加2020山东省“技能兴鲁”职业技能大赛，农业行业（农机修理工）职业技能大赛

	推荐
单位
意见
	（签字）（盖章）
                年     月      日

	备注

注：本表必须双面打印。须经市级农业农村部门负责同志签字并加盖公章。
附件2

农机使用一线“土专家”遴选推荐表
	姓  名
	杨洋
	性别
	男
	出生年月
（  47岁）
	1973.11.9
	民族
	汉

	政治面貌
	群众
	教育程度
	初中
	健康状况
	健康

	住址
	山东省滕州市姜屯镇东杨庄村

	联系电话
	13361103106
	电子邮箱
	4-88@163.com

	从业领域（可多选）
	√种植业 □畜牧业 □渔业 □设施农业 □农产品初加工业 √其他

	熟悉农机何种专业技术及有何种专长
	农机维修、作业技术及新机具推广

	经营服务规模
	（若推荐人选为种植养殖大户或农机社会化服务组织负责人，请分别写明个人及组织的经营规模）

	推荐理由（介绍推荐人选主要经历、特点特长、工作成效等情况）
	该同志热爱农机事业，积极从事农业机械及作业新技术的使用推广。从事农机事业十余年，通过自身使用机械，摸索改进了多款农机装备，并申请专利4项。在当地受到了农户的欢迎。

（1）2011年申请通过‘一种用于拖拉机的涡轮增压系统’的专利，专利号ZL2010 2 0665409.2这一技术的产品使一些老旧农机在不改变现有结构的情况下，有效降低油耗，提升动力明显。

（2）2011年申请通过‘空气滤清器’的专利，专利号ZL2010 3 0609512.0这一技术的产品使一些老旧农机改善了进气的清洁度，延长了使用寿命。

（3）2014年申请通过‘一种电动撒肥机’的专利，专利号ZL 2013 2 0570072.0这一技术产品解决了人工撒肥劳动强度大，效率低的状况。

	（4）2019年申请通过‘一种用于农机或车辆的输油管’专利号CN201821118872.8，这是一种能防火的油管，这一技术产品有效解决了农机及车辆橡胶输油管易老化开裂漏油，变软后易吸扁，造成油路堵塞，并且当收割机上秸秆自燃时橡胶油管不能防火而造成柴油参与燃烧，而扩大着火面积，造成重大事故的情况。

	奖惩
情况

	推荐
单位
意见
	（签字）（盖章）
                年     月      日

	备注

注：本表必须双面打印。须经市级农业农村部门负责同志签字并加盖公章。